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Shogeria_Albsea Transport Ne Leke
Pazgyrat  Financiare te Vitit 2015
v A KTIvET srenine] o, | oo
| AKTIVET AFATSHKURTRA 8,756,417 5,674,597
1 Aktivet monetara 1] 102,821
> Banksa 102,821
> Arka
2 Derivative dhe a«tive te r'E ajtura per tregtim
3 Aktive te tjera firanciare afitshkurtra 8,756,417 1,971,77€
> Kliente B 4 425 679 C
= Debitore Kreditore te jeis
=~ Tatimmbifibmin 677,049 643,94
= Tvsh 3,653,689 1,327 .83¢€
= Te drefta e gelyrime ride) crtakeve
>
= i -
4 Inventari 0 3,600,000
> lendete para - 3,600,00(
= Inventar imet -
=  Prodhim ne jyroces
>  Produkte fe gatshme
~ Mallra per richitie
= Parapagesa per furmizi 2
- ke
5 Aktive biologjike afatshkuri-a
6 Aktive afatshkur:ra te mbaj ura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ¥ [
> Shpenzime t= periudhav 2 te ardhshme
>
Il AKTIVET AF.LTGJATA 120,856,649 127.856,64!
1 Investimet financiare afa;g; ata
2 Aktive afatgjata materiale 120,856 649 127,856 64!
= Toka _ 0 |
= MNdertesa 12,467 600 12,967 &0
= Makineri dhe paisje -
> Aktive tjera ¢ fat gjata m: teriale 108,389,049 114,889,04
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materials
5 Kapitali aksione! i pa paguir
6 Aktive te tjera afatgjata -
TOTALlI AKTIVEVE (1+1H) 129,613,066 133,531,24
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Shogeria_Albsetransport shpk Ne Leke
Pasyyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE <APITALI Shenime| _crudna Penudna
. Raporluese Para ardhese
| PASIVET AFAT:iHKURTERA 85,292,238 94 826,295
1 Derivativet -
2 Huamarjet 43,467.944 55,044,722
>  QOverdraftet bankare 8888 08 8,765,268
= Huamarrje a‘af shkualra 34 579 853 45,279,454
3 Huat dhe parapagimet 41,824 294 39,781,573
> Te pagushm= ndaj furnitrave 17,372,415 18,963,306
=~ Te pagushm? ndaj punojesve 199,860 524,000
= Detyrime pes Sigurime £hcg. Shend. 108,028 66,560
>~ Detyrime tatimore per T, F-in 9.750 2,600
= Detyrime tatimore per Tafir Fitimin a a
= Delyrime talimore per Tish-ne 0 4]
= Detyrime tafimore per Tofimin ne Buim 3.000 G
> Te drejta & dstyrime ndz ! ortakeve 0 0
= Dividente pe-iu pagu.a?
= Daebitore dhe Kreditoro t: tiere 24 131 236 20225107
4 Grantet dhe te ardhurataa:ﬂ-ra
5 Provizionet afats hkurtra :
I PASIVET AFATGJATA 4] 0
1 Huat afatgjata - 0 a
=  Hua,bono dhe der‘yn'mg 'ga geraja financiare
= Bono te komvertuashime
2 Huamarje te tjera afatgjata 4] 0
3 Grantet dhe te ardhurat e;!'ryra
4 Provizionet afatgjjata iy
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 85,292.238 94,826,295
i KAPITALI 44,320,828 38,704,951
1 Aksionet e pakices (PF te k: snsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoj.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionai 34,000,000 34,000,000
4 Primi aksionit ;
5 Njesite ose aksicnet e thn-_mrie {Negative)
6 Rezervat statutore - 0
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera 162.077 162 077
9 Fitimet e pashperndara 4 642 874 0
10 Fitimi {Humbija) ¢ vitit finan :iar 5615877 4542 874
TOTALI PASIVIZVE DHE KAPITALIT (I+il+1l) 129,613 066 133,531,246




Shogeria Albsea transport shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
._r iudh iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve e Petiuiii
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 112,426,654 116,594,708
2 |Te ardhura te tjiera nga vaprimtaria = shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent prod.¢ atshme e prodhimit ne proces
—_— :
4 |Materialet & konsumuzia ' 36,017,102 39,294,585
§ |Kosto e punes 4,017,798 3,201,888
Pagat e perscneit 3.442 850 2,829.380
Shpenzimet per sigunme shugerore e shandetesore 574 048 472 508
& |Amortizimet dhe zhvlerasimet 7,000,000 6,270,000
7 |Shpenzime te tjera 55,280,189 62,383 677
8 Totali shpenzimove | shumat 4-7) 102,315,089 111,250,150
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite @ kryesore (1+2+/-3-8) 10,111,575 5,344,558
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financ are nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financ ars nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpen:imet financ ar2
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.ng. inves.te tiera financ.afalgjata
192 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat( Gjoba)
123 Fitimet (Humbjet' nga kursi | ambimit(interess kredi) -2,873316 0
124 Te ardhura dhe shpenzima t= tera financiare -631,345 L
13 |Totali i te Ardhurave che Shpenzimeve financiare -3,504,661 E
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (€ +-3) 6,606,914 5,344 558
15 Shpenzhnetetaﬁnﬂtwﬂﬂanﬂn -591,037 -B01, 684
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -13) 5,615,877 4,542 BT
17 |Elementat e pasqyrave te kensoliduara e e i
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Shogeria Albseatransport sk pk

Ne Leke

Pasoyra e Fliksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

N Pasqyra € fluksit rmonetar - Metoda Indirekte H:::EZ:E P:j;’ig:zse
Fluksi i parave n¢a veprimtzria e shfrytezimit 11,473,957 10,629,310
Fitimi para tat mit ) 6,606,914 5,344,558
Rregullime per : o 7,000,000 6.270,000
Amaortizimin T 7,000,000 6,270,000
Humbje rga kemh:;;'-falutnre 0
Te ardhura nga Im.;s E;net
Shpenzime per inh; 32
Rritie/renie ne tepricen e_r:erkesave te arketueshme P A
nga aktiviteti =i dhe kertesave te arketueshme te tjera
Rritjg/renie ne Teprir;ern_e inventarit 3,600,000 -3,600,000
Rritie/renie ne tepricen e jeynmeve per tu paguar 2.042.721 > 176,035
nga aktiviteti
MM te perfituzra nga a a:it_eetet
Interesi | pagLar =
Tatim mbi fitirin i paguar -691,037 -801,684
MM neto nga ktivitete! e st frytezimit
Fluksi monetar rija veprirtarite investuese -8,708,583
Blerja e njesisese kuntlaigr X minus parate e Arketuara
Blerja & aktiveve afatgjatz Tr.ateriale -8,708 583
Te ardhura nca shitja € paiseve
Interesi i arketuar
Dividentet e aketuar
MM neto te perdoruara ne vaprimtarite investuese
Fluksi monetar nija aktivitet=t financiare -11,576,778 -1,817,906
Te ardhura nca emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrj:: afatgjata -11,576,778 -1,817,906
Pagesat e detyrimive te g2rase financiare
Dividente te paguar
MM neto & pe dorur ne ve arimtarite Financlare
Rritja/Renia neto e mjeteve incnetare 102,821 102,821
Mjetet monetare ne fillim te »eriudhes kontabel 102821 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 102,821




Shogeria Albsea Transport shpk Ne Leke

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

a Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva mﬁ.sm_oL Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 {

___ A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel [

__ B |Pozicioni i rregulluar

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel

Al b e —

3 |Rritja rezerves kapitalit

__ 4 |Fmetimi aksioneve

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 34,000,000 0 0 182077 4,542 874 38,704.95

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 5615877 561587
Dividentet e paguar 4,542 574 -4 542 B74

2
3 |Emetimi kapitali aksionar
4

Aksione te thesari te riblera

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 34,000,000 Q g 4,704,951 5615877 44 320,82

ALBSEA - TRANS




SHOOERIA : Albseatransport shpk

NIPT :K317143136

Aktive | Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

Hr Emartimi SkE 3 E]Jﬂgldjfﬁ Shiesa Fakesimz ﬁﬁirﬂz
| [Tk - 0 i 0 D
i Ndertime - |4, 368000 14,368,000
) Makineri paigje
4 Migte trarspir 135 6BI1.a10 135,681,310
a Kompjuter ke 0 0 ]
f dyre I 0 I a
Tarat . 154 048 310 a 4| 154 4830
Amortizimi A.AMateriale 2015 !
Nr Emertin | Saza JE{% Shtesa Fakazime Eﬁ}-Ellylﬁﬁ
| Toka B I 1 0 1]
7 [Neertime - 1400400 500.000 0] 1800400
J Makinzri paisjz vegle | ] 1 i
4 Migte transpor i . 33500844 6500000 40,000,844
a kampjuterike - 0 I I 0
B fyre o 0 0 I 0
it/ 1 A J4.500244| 7000000 g 4150 24
/lera Kontabel Neto e 4.4, Materiale 2013
Hr Emertini Nas 3 [||311.E|]n|rfj|eﬁ Shtesa Pakesime '%JEITJEE
| Toke i I
Z Ndertime 12967 RLO 0f 500000 12,487 600
a Makineri paizie vegla
§ Miete trerspori 114,089 049 E500000| 108383044
I Kompjuterke I O 1 0
i lyre I 1] I 1
Jaratt 127 B8 645 J| 7000000\ 120856648
Administratori
Ardian Jasimi
— e g}

f _ ALBSEA - TRANSPORT
JB17145136
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Ref Albsea Trénsport shpk

2015

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpj:gojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKIIRTERA
1 Aktivet mronetare
3 Banka
Mr Emrii Bankes | llonedha| Mrlloganise Wlsta e | Tt viasane
valute fund witit leke
1]Ban Komk Tregtare |Lzke 124E0.51
2{Raifsisen 3ank i 2509.5
3|Intesa San Paolo i 1641.96
4|Pra Cradit Bank Liks 1084
5|Intesa Sar Paoio __ |Eurg _-2.27 137.8 -312.8
6|Banka Komb Tre  |" 46,53 137.8 6411.8
) 7|Pro Cradit Bank g i -£5999.09 137.8 Q545874 .6
8|Bank kom> Tr L3D 88.3 122 1077.3
9|Raifaisen 3ank : 31.34 122 3823.5
10|Intesa Sarn Paola  |" 16.33 122 1982.2
11|faisen Bark |Euro 50.03 1378 G894
12| Pro Cradit Bank |L 3D 262 53 122 320287
13 Veneto Bnak Euro o 4583 78 137.8 588143
Totali -BBE8090.93
Arka :
Vera ne kursi Wlera ne
5 T E M_E_FiT LA valute func vitit leke
[ Arka na Leke . 0
Arka ne Eurg . 8]
3 Arka na Dollare 0
7 - Totali 0
Derivative dhe aktive le mbajtura per fregtim
2 Shogeria nuk <a derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te fjera finarciire afatshkurtra
3
Klients per malira,prod ke e sherbime
> Fatura githse; Mr Leke 4425679
g) Mga keto M Leke
8 pa likuiduzra den ne 31 dite MNr Leke 4425679
pa likuiduera derine 60 dite Mr Leke
g pa likuidus ra deri ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduzra permb’ njz vit Nr ERE | e e
b) Nga faturat gjit Nr fehe
Fatura mb 300 mije lel e e pren N Leke
Fatura mbi 300 mije lele e kuic  MNr Lol e oo
10 Dehitare, ¥ raditora fa ff e
>
Tatim b fitteir
> Tatimi i derdh r paradhenie Leke 1025148
Tatiri i vitil usAtrimaer Leke 831037

s

‘ TR
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SPJEGUESE

Shénimre té tjiera shpjegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apeo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.
Gabime rmateriale t2 r dedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge origjim nuk ka.

Per Drejtimin & Njesise _Ekonomike
( Adrian JASIMI )
NSPORT)|

.  ALBSEA-T
i
e NPT IF)LI-*JE!E'-G
DURRER" ALBAMNIA |
i Reaas )
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Shoaeria Albsea Transport shpk

Mie pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat ligjord Fitimi pashperndare

TOTAL

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rreguliuar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Misalaalad & amaui-ms

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneye

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

34,000,000

182,077

4,542 874

38,704.951

Fitimi neto per periudhen kontabel

5815877

5815877

Dividentet e paguar

4,542 574

-4 542 874

0

Emetimi kapitali aksicnar

Aksione te thesan te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

34,000,000

4,704,951

5615877

44 320,828

ALBSEA - TRANS




Shogeria Albseatransport st pk

Me Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Mr Pasqyra e fluksit rncnetar - Metoda Indirekte Feiludha Pafiudha
WA - Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave ngja veprimtzria e shfrytezimit 11,473,957 10,629,310
Fitimi para tat mit a 8,606 914 5,344 558
Rregullime par - i 7,000,000 6,270,000
Amaortizimin i 7,000,000 6,270,000
Humbije rga kembim =t valutore 0
Te ardhura nga Inu; tirnet
Shpenzime per intere-éa
Rritie/renie nz tepricen e :.erkesave te arketueshme
6,784 A1 1,240,401
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritiefrenie ne Tepricen e inventarit 3.600,000 -3.600,000
Rritje/renie ne tepricen e ‘elyrimeve ,per tu paguar
2.042 721 2.176.035
nga aktiviteti
MM te perfituzira nga a!ﬂ-h-itvtet
Interesi i pagLar B
Tatim mbi fitirin | pEgL-;;_- -8981,037 -801 684
MM neto nga aktiviteter e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprirati rite investuese -8,708,583
Blerja e njesisese kontrol iJ_a-r A minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjat | materiale -8,708 583
Te ardhura nca shitja e paisieve
Interesi i arke uar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne: vaprimtarite investuese
Fluksi monetar nija aktivitet=t financiare -11,576,778 -1,817,906
Te ardhura nca emetimi—r kepitalit aksioner
Te ardhura nca huamar_r;: afatgjata -11,576,778 -1.817 806
Pagesat e detyrimive fe,-_q_ %se financiare
Dividente te paguar
MM neto e pe-dorur ne ve primtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve imonetare 102,821 102,821
Mjetet monetare 1te fillim te seriudhes kontabel 102 821 a
Mjetet monetare ne fund te jeriudhes kontabel 0 102,821




Shoqgeria Albsea transport shpk Ne Leke
Pasgyra e tz Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
= o _
Nr Pershkrimi i Elementeve Heriebia Feriuh
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 112,426,654 116,594,708
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria = shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent prod.¢atshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuaia 36,017,102 39,294,585
5 |Kosto e punes 4,017,798 3,301,888
Pagat e persone it 3,442 850 2,829,380
Shpenzimet per sigunme shogerore e shendetesore G574, 948 472 508
6 |Aamortizimet dhe zhvleresimeat 7,000,000 6,270,000
7 |Shpenzime te tjera 55,280,189 62,383,677
8 Totali shpenzimive [ shumat 4-7) 102,315,089 111,250,150
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite + kryesore {1+2+/-3-B} 10,111,575 5,344 558
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financ are nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financ are nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shperzimet financ ar2
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.ng. inves.te fjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat( Gjoba)
123 Fitimet (Humbjet nga kursi Fambimit(interess kredi) -2,873,316 0
24 Te ardhura dhe shpenzime t= tiera financiare 631,345 0
13 |Totali i te Ardhurave che Shpenzimeve financiara -3,504,661 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (& +-13) 6,606,914 5,344,558
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -991,037 -B01, 684
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit finan iar {14 -158) 5,615,877 4,542 874
17 |Elementet & pasgyrave te kensolidiiara _ e
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